Администрация
мун иципал ьного образован ия

кМуниципа jl ьны й округ
Сюмсинский район

Улмуртской РеспубликиD

( Удмурт Элькунысь
Сюмси ёрос

муниципал округ)
м уни ципал кылдытэтлэн

Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 марта 2024 года N9 l87
с. Сюмси

О внесении изменения в административный регламент по предоставлению
муниципальноЙ услуги (Выдача порубочного билета и (или) разрешения

на лересадку деревьев и кустарников на территории муниципального
образования>

Руководствуясь Федеральным законом от б октября 2003 года N,, lЗl-
ФЗ (Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации>, Федерапьным законом от 27 июля 20l 0 года Np 2 l 0-
ФЗ (Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг), распоряжением Правительства Российской Фелерачии от 17 декабря
2009 года Л! l993-p <Об утвержле}tии сводного перечня первоочередных
государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами
исполнительноЙ власти субъектов РоссиЙскоЙ Федерации и органами
местного самоуправления в электронном виде, а также услуг,
предоставляемых в электронном виде учреждениями субъектов Российской
Федерации и муниципапьныNlи учреждениями)), Администрачия
муниципального образования <муttиципальный округ Сюмсинский
район УлмуртскоЙ Республики>) постановляет:

i. Внести в административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги <<Выдача порубочного билета и (или) разрешения на
пересадку деревьев и кустарников на территории муниципЕIльного
образования)), утвержденный постановлением Администрации
муниципального образования <МуниципальныЙ округ СюмсинскиЙ раЙон
Улмуртской Республики> от 30 мая 202З года М 355 <Выдача порубочного
билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на
территории муниципального образования), следующее изменение:

1) абзач 2 раздела 5 дополнить словами: кЖалоба на сотрудника
многофункцион€Lпьного центра подается в письменной форме на бумажном
носитеJIе, в электронной форме в многофункциональный центр либо в

соответствующий орган государственной власти, являющийся учредителем
многофункционального центра (да.,lее - учрелитеJIь многофункllионального
центра). Функции учредителя аI]тономного учреждения Удмуртской

2

республики кмногофункциональный центр предоставления государственных
и муниципапьных услуг Улмуртской Республики> выполняет Министерство
чифрового развития Улмуртской Республики.

Жалобы на решения и
многофункчионального центра

(бездействие) работника
руководителю этого

деиствия
подаются

многофункчионаJIьного центра.
жалобы на решения и действия (безлействие) многофункционального

центра подаются учредителю многофункционмьного центра.
Жалобы на решения и действия (бездействие) работников организаций,

предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона N9 210-ФЗ,
подаются руководителям ]тих организаций.>.

2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте
муниципального образования кМуниципа,lьный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики.>.

3. Контроль за исполнеЕием настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации муниципчLIIьного образования
<МуниципалЬный округ Сюмсинский район У,лмуртской Республики> -
начальника Управления по
муницип€lльного образования

рабоr,е с территориями Администрации
кМуниципальный округ Сюмсинский раион

Глава Сюмсинского рай П.П. Кулрявчев

с

Удмуртской Республики>.

W